
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 8 Београд, 15. март 2022. ГОДИНА СХХХXI

 Цена овог броја је 303 динара
Годишња претплата је 15.174 динарa

  
 

 
116. 

На основу члана 3. став 3. Закона о метрологији („Службени гласник РСˮ, број 15/16) и члана 72. став 2, а у вези 
са чланом 14. тачка 48) Закона о одбрани („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 
– др. закон, 10/15 и 36/18) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар од-
бране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
O ИЗМЕНАМА И ДOПУНАМА ПРАВИЛНИКА  

О МЕТРОЛОШКОЈ ДЕЛАТНОСТИ У ОБЛАСТИ ОДБРАНЕ  

Члан 1. 

У Правилнику о метролошкој делатности у области одбране („Службени војни листˮ, број 19/18), у члану 2. 
тачка 9) мења се и гласи:  

„9) индикатори су мерила без декларисаних метролошких карактеристика; мерила чије метролошке карак-
теристике, због своје тренутне намене, нису од важности или мерила са показивањем само неких карактери-
стичних вредности, мерила чије метролошке карактеристике, због своје тренутне намене, нису од важностиˮ. 

У тачки 23) реч: „прихватљивуˮ замењује се речју: „одговарајућуˮ. 
Тачка 31) мења се и гласи: 
„31) преглед мерне опреме, у смислу одредаба овог правилника, подразумева скуп прописаних и/или захте-

ваних поступака ради утврђивања и/или потврђивања усаглашености мерне опреме, чији је резултат означавање 
или издавање налепнице и/или уверења о метролошком потврђивању мерне опреме;ˮ. 

Тачка 33) брише се. 
Досадашње тач. 34) – 36) постају тач. 33) – 35). 

Члан 2. 
У члану 6. став 2 брише се. 
Досадашњи ст. 4 – 7 постају ст. 2 – 6. 
У ставу 3. који постаје став 2. тачка 2) после речи: „еталонирањемˮ, слово: „уˮ брише се. 
Став 5. који постаје став 4. мења се и гласи: 
„Оверавање у Дирекцији за за мере и драгоцене метале и овлашћеним телима подразумева поступак који обу-

хвата преглед и жигосање, којим се констатује и потврђује да је мерило усклађено са законским захтевима.ˮ 

Члан 3. 

У члану 8. тачка 12) мења се и гласи: 
„12) одобрава, на предлог Дирекције, експертско ангажовање метролошког кадра из Министарства и и Војске 

у Акредитационом телу Србије, Дирекцији за мере и драгоцене метале и другим организацијама из области 
метрологије;ˮ. 

Члан 4. 

Члан 10. мења се и гласи: 

„Члан 10. 

Дирекција, као највиши стручи орган у Министарству и Војсци у области метрологије обавља следеће послове: 
1) сарађује са Дирекцијом за мере и драгоцене метале, институтима, факултетима, као и са другим научнои-

страживачким институцијама у земљи у области метрологије; 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 102 – Број 8 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. март 2022.
 

2) прати развој метролошке делатности у земљи, достигнућа и развој у страним земљама и армијама и предлаже 
мере за усклађивање развоја метролошке делатности; 

3) прописује нормативна акта: критеријуме за разврставање еталона, класификацију мерне опреме, норматив 
времена прегледа мерне опреме, критеријуме за утврђивање и оцењивање стања метролошке делатности и 
војна метролошка упутства за преглед мерне опреме; 

4) израђује средњорочне и годишње планове метролошке делатности, прати њихово извршавање и, по потреби, 
предлаже њихове измене; 

5) израђује смернице за планирање и управљање свим структурама које су укључене у процесе метролошке 
делатности; 

6) израђује годишњи извештај и/или анализу стања метролошке делатности; 
7) анализира потребе Министарства и Војске за прегледом мерне опреме јединица, установа и предузећа и 

предлаже помоћнику министра одбране за материјалне ресурсе формирање и опремање метролошких 
лабораторија;  

8) одговорна је за утврђивање испуњености услова за рад метролошких лабораторија за обављање послова 
метролошке делатности; 

9) припрема решења о испуњености услова за рад метролошких лабораторија и води регистар донетих ре-
шења; 

10) доноси решење о испуњености услова за интерни преглед мерила корисника мерне опреме: 
11) организује и спроводи метролошки надзор, анализира рад метролошких лабораторија и предлаже мере 

за побољшање метролошке делатности тих лица и субјеката; 
12) организује и спроводи унутрашњу контролу над применом прописа у области метрологије у Министар-

ству и Војсци; 
13) издаје преглед могућности метролошких лабораторија и преглед издатих војних метролошких упутстава; 
14) води базу података еталона и мерне опреме метролошких лабораторија , као и регистар еталона у области 

одбране; 
15) организује израду, односно, израђује наредбе, инструкције, упутства и друга акта из метролошке делат-

ности; 
16) предлаже састав комисија за усвајање војних докумената стандардизације и сродних докумената у обла-

сти метрологије и посебних војних метролошких прописа и организује послове у вези са њиховим утвр-
ђивањем; 

17) организује обуку и усавршавање кадра за послове метролошке делатности у области одбране; 
18) планира међународну војну сарадњу у области метрологије; 
19) координише међулабораторијска поређења метролошких лабораторија; 
20) предлаже стручна лица из метролошких лабораторија, јединица, установа и организационих јединица Ми-

нистарства и Војске и даје сагласност за њихов рад у стручним телима и органима метролошких ин-
ституција у земљи или иностранству; 

21) припрема предлог сагласности, односно одлуке, за помоћника министра одбране за материјалне ресурсе, 
за подношење захтева за акредитацију и овлашћивање метролошких лабораторија у области одбране 
када је то од значаја и интереса за одбрану и води регистар донесених сагласности и регистар акреди-
тованих метролошких лабораторија за еталонирање и овлашћених метролошких лабораторија за ове-
равање мерне опреме у области одбране; 

22) припрема предлог сагласности за помоћника министра одбране за материјалне ресурсе, када државни ор-
гани исказују потребу и захтев за именовањем метролошких лабораторија из области одбране за обављање 
послова оцењивања усаглашености за које је законом којим се уређује метрологија прописано да их оба-
вљају именована тела;  

23) за специфичне потребе одбране, а на основу налаза и оцене стручне комисије, помоћнику министра одбране 
за материјалне ресурсе предлаже доношење решења о признавању исправа о усаглашености мерне опреме 
које је издала инострана метролошка институција, када за ту мерну опрему није предвиђено обавезно 
испитивање типа или оцењивање усаглашености у складу са законом којим се уређује метрологија;  

24) на основу захтева и потребе организује обуку из области метрологије; 
35) даје став и сагласност о исказаној потреби за набавком еталона; 
26) планира еталонирање војних еталона у иностраним лабораторијама и институцијама уз обезбеђивање 

финансијских средстава за ову намену;  
27) даје објашњења у вези са применом овог правилника и војних метролошких прописа и обавља друге 

послове прописане овим правилником.” 



15. март 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 103 – Број 8
 

Члан 5. 

У члану 12. став 1. мења се и гласи:  
„Метролошке лабораторије типа А су стручни метролошки органи за преглед војних еталона у области 

одбране, као и мерила чији преглед није могућ у лабораторијама типа Б.ˮ 
У ставу 3. тачка 5) реч: „референтнихˮ брише се.  
У тачки 6) речи: „и референтних војних еталонаˮ бришу се. 
У тачки 7) речи: „и референтне војне еталонеˮ бришу се. 
Тачка 8) мења се и гласи:  
„8) евидентирају своје еталоне и мерила, прате и оцењују понашање еталона, анализирају и предлажу 

норматив времена за преглед мерне опреме;ˮ.  
Тачке 17) и 19) бришу се. 

Члан 6. 

У члану 13. став 1. после речи: „прегледˮ додаје се реч: „војнихˮ. 
Став 2. тачка 3) речи: „референтне иˮ бришу се. 
Тачка 9. брише се.  
Досадашње тач. 10) – 12) постају тач. 9) – 11). 

Члан 7. 

Изнад члана 17. наслов се мења и гласи:  
„Органи логистике у јединицама и установама Министарства и Војскеˮ 
У члану 17. став 1. мења се и гласи: 
„Органи логистике у јединицама и установама Министарства и Војске обављају следеће послове метролошке 

делатности:ˮ. 
Тачка 7. брише се. 
Досадашње тач. 8) и 9) постају тач. 7) и 8). 

Члан 8. 

У члану 18. тачка 7) брише се. 
Досадашње тач. 8) – 13) постају тач. 7) – 12).  

Члан 9. 

У члану 19 речи: „која се користи у производном процесуˮ бришу се. 
Тачка 6) брише се.  
Досадашње тач. 7) – 12) постају тач. 6) – 11). 

Члан 10. 

У члану 22. став 2. тачка 11) брише се. 
Тачка 19) мења се и гласи: 
„19) организују и врше интерне контроле метролошке делатности.ˮ 

Члан 11. 

У члану 23. став 1. после речи: „мерењаˮ запета се замењује тачком, а речи: „контролисања, испитивања 
и еталонирањаˮ бришу се. 

У ставу 3. реч: „прихватљивуˮ замењује се речју: „одговарајућуˮ. 
У ставу 4. тачка 2) после речи: „еталонирањемˮ слово: „уˮ брише се. 
Тачка 4) мења се и гласи: 
„4) оверавањем у Дирекцији за мере и драгоцене метале или овлашћеним телимаˮ. 
Став 5. мења се и гласи:  
„Мерна опрема је метролошки исправна ако се прегледом утврди да испуњава прописане метролошке 

услове, а зависно од начина на који је преглед реализован на њу се поставља верификациона ознака и, по по-
треби, издаје Уверење о исправности (метролошко потврђивање) или Уверење о еталонирању са резултатима 
еталонирања (еталонирање) или Уверење о оверавању са одговарајућом налепницом.ˮ 

Став 6. се мења и гласи: 
„Мерна опрема је метролошки неисправна ако се прегледом утврди да не испуњава прописане метроло-

шке услове, а њене карактеристике се не могу предвиђеним подешавањем довести у границе дозвољених од-
ступања, верификациона ознака претходног прегледа се поништава налепницом за поништавање верифика-
ционе ознаке, а опрема се враћа кориснику са препоруком да се ремонтује или расходује.ˮ 



Страна 104 – Број 8 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. март 2022.
 

Став 7. мења се и гласи: 
„Одредбе овог правилника се не односе на индикатореˮ. 

Члан 12. 

У члану 25. став 2. тачка 4) брише се. 

Члан 13.  

У члану 27. став 4. брише се. 

Члан 14.  

У члану 30. став 1. тачка 6) реч: „прихватљивуˮ замењује се речју: „одговарајућуˮ. 

Члан 15. 

У члану 35. став 3. мења се и гласи: 
„Субјекти који изводе интерне прегледе мерила могу постављати посебно дефинисане налепнице.ˮ 

Члан 16. 

У члану 37. став 3. тачка 2) реч: „анализираноˮ брише се. 

Члан 17. 

Члан 38. брише се. 

Члан 18. 

У члану 39. ст. 1. и 3. бришу се. 

Члан 19. 

У члану 42. став 3. брише се 

Члан 20. 

У члану 43. став 3. бројеви: „17025:2017ˮ замењују се бројевима: „17025ˮ. 

Члан 21. 

У члану 45. став 1. мења се и гласи: 
„Органи одговорни за метролошку делатност формирају и воде базу података о мерној опреми.ˮ 

Члан 22. 

Члан 47. мења се и гласи:  

„Члан 47. 

Дирекција планира обуку за поједине облике образовања и усавршавања кадра за послове метролошке де-
латности.ˮ  

Члан 23. 

У члану 49. тачка 1) брише се. 
Досадашње тач. 2) – 7) постају тач. 1) – 6). 

Члан 24. 

У члану 55. ст. 2. и 4. речи: „Војсци Југославијеˮ замењују се речима: „Министарству и Војсци.ˮ  

Члан 25.  

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 44-41 
У Београду, 25. фебруара 2022. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



15. март 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 105 – Број 8
 

117. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 
министар одбране доноси 

 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ВОЈНИХ 

СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ  

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у 
Министарству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 21/19, 
23/19, 33/19, 34/19, 34/20, 40/20, 2/21, 14/21, 16/21, 23/21, 34/21, 44/21 и 52/21), y Прилогу Преглед формацијских 
назива и елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника, Табела 18 „Елементи 
формацијских места војних службеника и војних намештеника који обављају послове јавних набавки”, 
замењује се новом табелом: 

Елементи формацијских места војних службеника и војних намештеника  
који обављају послове јавних набавки 

 Табела 18 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1.  Начелник одељења –  
службеник за јавне набавке ОАС4 1 969 

Управа за набавку и продају, 
Фонд за СОВО и ВГЦ „Београд”; 
5 година искуства на пословима 
јавних набавки 

2. Начелник (шеф) одсека – 
службеник за јавне набавке ОАС4 2 930 

Управа за набавку и продају, 
Фонд за СОВО и ВГЦ „Београд”;  
5 година искуства на пословима 
јавних набавки 

3. 
Начелник (руководилац) 
групе – службеник за јавне 
набавке 

ОАС4 2 918 

Управа за набавку и продају, 
Фонд за СОВО, Управа за одбрам-
бене технологије и ВГЦ „Београд”; 
5 година искуства на пословима 
јавних набавки 

4. Самостални референт –  
службеник за јавне набавке ОАС4/МАС 2 880 

Управа за набавку и продају, 
Фонд за СОВО;  
5 година искуства на пословима 
јавних набавки 

5. ОАС4/МАС 3 864 

Управа за набавку и продају, 
Фонд за СОВО, Управа за одбрам-
бене технологије и ВГЦ „Београд”; 
2 године искуства на пословима 
јавних набавки 

6. 

Референт – службеник  
за јавне набавке 

4ССС 7 612 

Управа за набавку и продају, 
Фонд за СОВО и ВГЦ „Београд”;
2 године искуства на пословима 
јавних набавки 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 

Број 250-5 
У Београду, 8. марта 2022. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 106 – Број 8 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. март 2022.
 

118. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 
министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА 
И ПОДОФИЦИРА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству од-
бране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 34/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21, 16/21, 
23/21, 30/21, 34/21, 44/21, 52/21 и 2/22), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА 
ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, у Табели 24 „Елементи формацијских места у регионалним центрима 
Министарства одбране”, редни број 1, мења се и гласи: 

 
Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1.  Начелник  пк 7  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 435-3 
У Београду, 10. марта 2022. године 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

119. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 

99/14, 30/18 и 47/18), члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), а у вези са чланом 14. 
став 5. Закона о заштити узбуњивача („Службени гласник РС”, број 128/14) и чл. 1. и 2. Закона о печату држав-
них и других органа („Службени гласник РС”, бр. 101/07 и 49/21), министaр одбране доноси  

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ЛИЦА ОВЛАШЋЕНОГ ЗА ПРИЈЕМ ИНФОРМАЦИЈE  
И ВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА У ВЕЗИ СА УНУТРАШЊИМ УЗБУЊИВАЊЕМ  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о одређивању лица овлашћеног за пријем информацијe и вођење поступка у вези са унутра-
шњим узбуњивањем у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, број 39/20), тачка 1. 
мења се и гласи: 

„1. За лица овлашћена за пријем информације и вођење поступка у вези са унутрашњим узбуњивањем у 
Министарству одбране и Војсци Србије одређују се мајор Стеван Самац, број телефона 011/3203-255, Бео-
град, Бирчанинова 5 и државни службеник Гордана Опалић, број телефона 011/3203-609, Београд, Немањина 15, 
зграда 5”. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 128-5/22 
У Београду, 9. марта 2022. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

 
 



15. март 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 107 – Број 8
 

120. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-133 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин инжињеријског потпуковника 
мајор 
ТАСКОВ Ивана НОВИЦА. Унапређује се са даном 22. 
марта 2022. године; 
у чин капетана фрегате 
капетан корвете 
РИСТИЋ Стевана ДУШАН. Унапређује се са даном 28. 
фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

121. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-136 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пуковника техничке службе 
потпуковници: 
ЈОВАНОВИЋ Миодрага МИРОСЛАВ. Унапређује се 
са даном 1. фебруара 2022. године; 
ПЕТКОВИЋ Бранимира САША. Унапређује се са даном 
23. фебруара 2022. године; 
у чин интендантског пуковника 
потпуковник 
ПЕЛВА Денеша ДЕНИС. Унапређује се са даном 23. 
фебруара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

122. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-139 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 

101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин поручника обавештајне службе 
потпоручник 
МИЈУКОВИЋ Стевана МИЛУТИН. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

123. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-152 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин санитетског пуковника 
потпуковници: 
ИЛИЋ Слободана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2022. године; 
РАКОЊАЦ Бранислава МИЛАНКО. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

124. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-153 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Миливоја МИЛОШ. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2022. године; 
у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
КНЕЖЕВИЋ Боривоја ИЛИЈА. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2022. године; 



Страна 108 – Број 8 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. март 2022.
 

у чин артиљеријског мајора 
капетан прве класе 
МИЛОВАНОВИЋ Радослава ВЛАДАН. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2022. године; 
у чин инжињеријског потпуковника 
мајор 
ВЕЛИЧКОВИЋ Ратомира ПРЕДРАГ. Унапређује се са 
даном 15. фебруара 2022. године; 
у чин мајора артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
капетан прве класе 
НИНКОВИЋ Дејана ЗЛАТКО. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2022. године; 
у чин потпуковника авијације 
мајор 
ЖИВКОВИЋ Веселина АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 15. фебруара 2022. године; 
у чин мајора телекомуникација 
капетан прве класе 
МАРКОВИЋ Владана ДУШКО. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2022. године; 
у чин мајора ваздушног осматрања и јављања 
капетан прве класе 
СТЕФАНОВИЋ Милана МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 15. фебруара 2022. године; 
у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетан 
КУЛИЋ Божидара МАТИЈЕ. Унапређује се са даном 15. 
фебруара 2022. године; 
у чин мајора техничке службе 
капетани прве класе: 
ЂУРОВИЋ Десимира НЕНАД. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2022. године; 
МАТИЋ Обрада ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
15. фебруара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

125. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-157 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе  
капетан 
РАДУЛОВИЋ Мирка МИЛЕТА. Унапређује се са даном 
24. децембра 2021. године; 

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетан 
СТАНИЋ Миладина ДУШАН. Унапређује се са даном 
31. децембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

126. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-169 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин потпуковника информатичке службе 
мајор 
АНДРИЈАШЕВИЋ Милована МАРКО. Унапређује се 
са даном 5. марта 2022. године; 
у чин мајора информатичке службе 
капетани прве класе: 
АНТИЋ Јовице ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 5. 
марта 2022. године; 
ДЕНДА Миливоја ЗОРАН. Унапређује се са даном 5. 
марта 2022. године; 
у чин пуковника техничке службе 
потпуковник 
НИКОЛИЋ Милентија ДРАГАН. Унапређује се са даном 
5. марта 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

127. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-188 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану корвете  
МИЛОСАВЉЕВИЋ Љубисава НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



15. март 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 109 – Број 8
 

128. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-189 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику финансијске службе  
ДАМЈАНОВИЋ Добрисава БЛАГОЈУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

129. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-205 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе  
ЧУКИЋ Радомира БРАНИСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

130. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-206 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе  
ГУЖВИЋ Веселина БОРИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

131. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-207 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском мајору  
ВИДОЈЕВИЋ Владимира САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

132. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-211 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 и 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05,71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору артиљеријско ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства  
ДУРЛОВСКИ Периклија ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

133. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-208 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. МАРТА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 184. став 2. Закона о општем управ-

ном поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 
– аутентично тумачење), а у вези са ставом 1. тачка 2. 
наведеног члана и члана 24. а у вези са чланом 17. став 4. 
Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14, 
44/14 и 30/18 – др. закон) 

у к и д а  с е  

Наредба министра одбране број 1–1100 од 7. децем-
бра 2021. године, којом је одлучено да престане профе-
сионална војна служба мајору авијације САВИЋ Часлава 
БОБАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 110 – Број 8 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. март 2022.
 

134. 
Н А Р Е Д Б А  број 22-2 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу чланa 24. у вези са чланом 17. став 4. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12 
– УС, 7/14, 44/14 и 30/18 – др. закон) и члана 144. став 1. 
Закона о општем управном поступку („Службени гла-
сник РС”, бр. 18/16 и 95/18 – аутентично тумачење), ми-
нистар одбране доноси 

и с п р а в к у   

У Наредби министра одбране број 21-11 од 23. но-
вембра 2021. године („Службени војни лист”. број 50/21) 
која се односи на  доделу ВОЈНЕ СПОМЕНИЦЕ ЗА 
УЧЕШЋЕ У ЗДРУЖЕНОЈ ТАКТИЧКОЈ ВЕЖБИ 
СА БОЈЕВИМ ГАЂАЊЕМ „МУЊЕВИТИ УДАР” 
„ПОСТХУМНО” реч: „НЕНАДУ” замењује се речју: 
„ДЕЈАНУ”.   
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

135. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-80 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 31. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану прве класе техничке службе  
БАБИЈ Антуна ВЛАДИ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

136. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-93 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 4. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

воднику прве класе оклопних јединица  
МИТИЋ Живадина БРАНИСЛАВУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

137. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-94 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 4. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику прве класе  
СВОРЦАН Велимира СЛОБОДАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

138. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-97 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 9. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
ШАУЛА Милана ПРЕДРАГУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

139. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-98 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 9. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе телекомуникација 
МИЛОВАНОВИЋ Лоле ДЕЈАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



15. март 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 111 – Број 8
 

140. 
Н А Р Е Д Б А  број 2-107 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 11. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику техничке службе 
РАДОВАНОВИЋ Илије МЛАДЕНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

141. 
Н А Р Е Д Б А  број 72-837 
КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 17. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 110. став 1. тачка 9) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби 
у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику оклопних јединица 
СТЕФАНОВИЋ Руменије СЛАВИШИ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Жељко Кузмановић, с. р. 

142. 
Н А Р Е Д Б А  број 171-38 
КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 30. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 110. став 1. тачка 9) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби 
у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе оклопних јединица 
МИЛОШЕВИЋ Властимира МИЛИВОЈУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Жељко Кузмановић, с. р. 

143. 

Н А Р Е Д Б А  број 171-303 
КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 25. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 110. став 1. тачка 9) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби 
у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе  
ВИЈИЋ Станимира МИЛЕТИ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Жељко Кузмановић, с. р. 

144. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е 

о просечним зарадама и просечним зарадама  
без пореза и доприноса по запосленом,  

за децембар 2021. године 
 
Република Србија**                                                  РСД 

Зараде Номинални 
индекс 

 
XII 

2021. 
I-XII 
2021. 

XII 2021. 
XI 2021. 

Просечна зарада 102.196 90.784 107,2 

Просечна зарада без 
пореза и доприноса 74.629 65.864 107,9 

 
Директор, 

др Миладин Ковачевић, с.р. 
__________ 

 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 27 од 25. 
фебруара 2022. године.  

** Републички завод за статистику од 1999. године не 
располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, 
тако да они нису садржани у обухвату података за Републику 
Србију (укупно). 



Страна 112 – Број 8 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. март 2022.
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

116. Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о метролошкој делатности у области од-
бране ................................................................  101 

117. Правилник о измени Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места војних 
службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије ...............  105 

118. Правилник о измени Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места официра 
и подофицира у Министарству одбране и Вој-
сци Србије .......................................................  106 

119. Одлука о измени Одлуке о одређивању лица 
овлашћеног за пријем информације и вођење 
поступака у вези са унутрашњим узбуњивањем 
у Министарству одбране и Војсци Србије ..  106 

120. Наредба бр. 1-133 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  107 

121. Наредба бр. 1-136 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  107 

122. Наредба бр. 1-139 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  107 

123. Наредба бр. 1-152 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра .............................  107 

124. Наредба бр. 1-153 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра ..............................  107 

125. Наредба бр. 1-157 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  108 

126. Наредба бр. 1-169 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра ..............................  108 

127. Наредба бр. 1-188 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  108  

128. Наредба бр. 1-189 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  109 

129. Наредба бр. 1-205 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру ..  109 

130. Наредба бр. 1-206 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру ..  109 

131. Наредба бр. 1-207 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  109 

132. Наредба бр. 1-211 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  109 

133. Наредба бр. 1-208 министра одбране о укидању 
Наредбе бр. 1-1100/21 ...................................  109 

134. Наредба бр. 22-2 министра одбране о исправци 
дела Наредбе бр. 21-11/21 .............................  110 

135. Наредба бр. 2-80 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................  110 

136. Наредба бр. 2-93 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ...........................................................  110 

137. Наредба бр. 2-94 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ...........................................................  110 

138. Наредба бр. 2-97 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ...........................................................  110 

139. Наредба бр. 2-98 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе подо-
фициру .............................................................  110 

140. Наредба бр. 2-107 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................  111 

141. Наредба бр. 72-837 команданта 2. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ......................................  111 

142. Наредба бр. 171-38 команданта 2. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ......................................  111 

143. Наредба бр. 171-303 команданта 2. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру .............................  111 

144. Подаци о просечним зарадама и просечним 
зарадама без пореза и доприноса по запосле-
ном, за децембар 2021. године ......................  111 

 
 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


